
ZÁPIS č. 13 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MAJDALENA 

6. 11. 2023 

 

Začátek: 19:03 

Přítomni: David Sekáč, Karel Fürst, Radek Urban, Mgr. Iva Chovaňáková, Ing. Šárka Tvrzická, 

Miroslav Tvrzický, Jiří Hešík, Ing. Karel Fürst, Jiří Jindra, Radek Pavelec 

Omluveni: Pavel Melichar 

 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: Schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zapisovatel: Alena Lišková 

Ověřovatelé: Jiří Jindra, Radek Pavelec 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 1/13/6.11.2023 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Jiří Jindra, Radek Pavelec  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce 

Pan starosta navrhuje schválit program, tak jak byl předložen 

Návrh usnesení: Schválení programu tak jak byl předložen. 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 2/13/6.11.2023 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen. 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO  

- schválen Plán údržby vodohospodářského majetku pro rok 2024 

- schválena Kupní smlouva na „Povodňový domek“ – prodáno, zapsáno na LV novému 

majiteli. 

Kontrola zápisů proběhla bez připomínek 

 

 

 



2 
 

4. Zpráva z provedené kontroly kontrolního výboru za I. pololetí roku 2023 

Pan Urban, předseda kontrolního výboru předložil ZO zápis z provedené kontroly kontrolního 

výboru za I. pololetí roku 2023, které proběhlo dne 18. 10. 2023.  

Zpráva byla zaslána ZO elektronicky jako podklad na zasedání.  

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

ZO vzalo na vědomí. 

 

5. Schválení mimořádného převodu přídělu do Fondu obnovy vodohospodářského 

majetku 

Vzhledem ke stále narůstajícím nákladům za obnovu vodohospodářského majetku, kdy již 

pravidelný příjem do fondu obnovy vodohospodářského majetku není dostačující, je potřeba 

vložit mimořádný příděl, schválený zastupiteli obce.  

Pan starosta navrhuje mimořádný příděl ve výši 500 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: Schválení mimořádného přídělu do Fondu obnovy vodohospodářského 

majetku ve výši 500 000,- Kč 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 3/13/6.11.2023 - ZO schválilo mimořádný příděl do Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku ve výši 500 000,- Kč  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

6. Rozpočtové opatření č. 6 

Pan starosta předložil zastupitelstvu obce návrh rozpočtového opatření č. 6 

Rozpočtové opatření se týká především převodů nevyčerpaných původně plánovaných 

prostředků v roce 2023 aj. 

Příjmy 

- prostředky na plánované dotace na akce, které neproběhly; 

- dary na pouť; 

- poplatky za odpady; 

- úroky z účtů 

Výdaje 

- projekty na opravy; vodovod Barbora; malování MŠ; právní služby; povinná ručení, 

kultura  

Návrh usnesení: Schválení rozpočtového opatření č. 6 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 



3 
 

USNESENÍ č. 4/13/6.11.2023 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6  

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Majdalena o místním poplatku ze psů 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze 

psů, jejíž znění se mění od 1. 1. 2024. V bodě o sazbě poplatku, kdy poplatek za psa bude stejný 

pro všechny skupiny -  vč. prvního a dalších psů ve výši 100,- Kč. 

Návrh usnesení: Schválení obecně závazné vyhlášky obce Majdalena o místním poplatku ze psů 

s účinností od 1. 1. 2024. 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5/13/6.11.2023 - ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Majdalena o 

místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Majdalena o místním poplatku z pobytu 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z 

pobytu, která bude platná od 1. 1. 2024.  

Návrh usnesení: Schválení obecně závazné vyhlášky obce Majdalena o místním poplatku z 

pobytu s účinností od 1. 1. 2024. 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6/13/6.11.2023 - ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Majdalena o 

místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

9. Schválení žádosti spolku včelařů Chlum u Třeboně o finanční dar na rok 2024 

Český svaz včelařů z.s. ZO Chlum u Třeboně zaslal žádost o finanční dar z rozpočtu obce 

Majdalena na rok 2024 ve výši 3 000,- Kč. Finanční dar by byl použit na činnost organizace, 

vyšetření vzorků. 

Pan starosta jej předložil zastupitelům a navrhuje jej schválit.  

Návrh usnesení: Schválení finančního daru Českému svazu včelařů z.s. Chlum u Třeboně ve výši 

3 000,- Kč 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 



4 
 

USNESENÍ č. 7/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Českému svazu včelařů z.s. Chlum u 

Třeboně ve výši 3 000,- Kč 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

10. Schválení žádosti Lékařské služby první pomoci Třeboň na rok 2024 

Lékařská služba první pomoci Třeboň zaslala žádost o finanční dar z rozpočtu obce Majdalena 

na rok 2024 ve výši 13,- Kč na obyvatele. Finanční dar by byl použit na úhradu mzdových 

nákladů zaměstnanců. 

Pan starosta jej předložil zastupitelům a navrhuje jej schválit ve výši 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení: Schválení finančního daru Lékařské službě první pomoci Třeboň ve výši 

10 000,- Kč 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 8/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Lékařské službě první pomoci Třeboň 

ve výši 10 000,- Kč 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

11. Schválení žádosti Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň na rok 2024 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň zaslala žádost o finanční dar z rozpočtu obce 

Majdalena na rok 2024 ve výši 13 000,- Kč. Finanční dar by byl použit na provoz. 

Pan starosta jej předložil zastupitelům a navrhuje jej schválit ve výši 10 000,- Kč. 

Pan ing. Furst podal protinávrh schválení žádané výše, tedy 13 000,- Kč. Pan starosta tedy 

navrhuje hlasování o protinávrhu.  

Návrh usnesení: Schválení finančního daru Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň ve výši 

13 000,- Kč 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

Třeboň ve výši 13 000,- Kč. 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

12. Schválení žádosti o výjimku z nejnižšího počtu žáků 

Z důvodu stále se snižujícího počtu žáků v ZŠ Majdalena, podala ředitelka ZŠ a MŠ Majdalena 

paní Mgr. Chovaňáková žádost o výjimku z nejnižšího počtu žáků 24 na 16. Pan starosta jej 

předložil zastupitelstvu a navrhuje schválit.  

 



5 
 

Návrh usnesení: Schválení žádosti ZŠ a MŠ Majdalena o výjimku z nejnižšího počtu žáků 24 na 

16. 

PRO: 9     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 10/13/6.11.2023 - ZO schválilo ZŠ a MŠ Majdalena výjimku z nejnižšího počtu 

žáků 24 na 16. 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

13. Návrh rozpočtu obce Majdalena na rok 2024 

Pan starosta předložil zastupitelům obce návrh rozpočtu obce Majdalena na rok 2024. 

Podrobně jim vysvětlil položky. Po zapracování drobných změn bude návrh rozpočtu po dobu 

nejméně 15 dní před jeho schválením vyvěšen na úřední desce.  

 

19:30 hodin se dostavila Mgr. Iva Chovaňáková 

 

14. Schválení plánu inventur za rok 2023 

Ke schválení byl ZO předložen panem starostou Plán inventur na rok 2023, které proběhnou 

v době od 22. 12. 2023 do 22. 1. 2024 a v němž jsou jmenovány následující inventarizační 

komise:  

Ústřední inventarizační komise: předseda: Jiří Hešík, členové: Alena Lišková, Jan Pavelec, 

odpovědný pracovník: David Sekáč 

Komise pro SDH: předseda: Berta Fürstová, členové: Radek Urban, Radek Pavelec, odpovědný 

pracovník: Berta Fürstová 

Komise pro ZŠ a MŠ Majdalena: předseda: Mgr. Renata Kočí, členové: Ilona Hešíková, Dagmar 

Lipková, odpovědný pracovník: Mgr. Iva Chovaňáková 

Komise pro úsek OÚ, Obec, dílny, kulturní zařízení + inventarizace pohledávek a závazků: 

předseda: Jiří Hešík, členové: Alena Lišková, Jan Pavelec, odpovědný pracovník: David Sekáč 

Návrh usnesení: Schválení Plánu inventur na rok 2023 vč. navrženého složení inventarizačních 
komisí pro úseky: Ústřední inventarizační komise, Komise pro SDH, Komise pro ZŠ a MŠ 
Majdalena, Komise pro úsek OÚ, Obec, dílny, kulturní zařízení + inventarizace pohledávek a 
závazků 

PRO: 10     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 11/13/6.11.2023 – ZO schválilo Plán inventur na rok 2023 vč. navrženého 
složení inventarizačních komisí. 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 



6 
 

15. Diskuse, připomínky, ostatní 

Pan místostarosta se dotázal, jak to vypadá s výrobou zábradlí u obecního úřadu, zda je výroba 

zadána. Pan starosta jej informoval, že zadání výroby proběhlo.  

Pan starosta informoval o: 

 čtyřech zaslaných námitkách k opakovanému veřejnému projednání Územního plánu obce 

Majdalena a projednal se zastupiteli návrh vyhodnocení stanovisek a námitek došlých 

v rámci opakovaného veřejného projednání Územního plánu;  

 tématu na Majdalenskou pouť: pro rok 2024 by pan starosta navrhoval pouť na téma 

„Jihočeská lidová hudba“  - Jihočeská dechovka, dudácká muzika a Jihočeský folk  

Pan Urban informoval o velkém úspěchu mladých hasičů, kteří postoupili z krajského kola 

závodu hasičské všestrannosti a brannosti, na mistrovství ČR. Ze dvou zúčastněných družstev 

z Majdaleny obě postoupila.   

Pan místostarosta by za zastupitele rád poděkoval panu Davidu Sekáčovi, panu Radku 

Urbanovi a Ing. Šárce Tvrzické, kteří se kroužku dětských hasičů plně věnují, a taktéž i rodičům 

dětí.  

 

USNESENÍ č. 1/13/6.11.2023 – ZO schválilo zapisovatele a ověřovatele – zapisovatel: Alena 

Lišková, ověřovatelé: Jiří Jindra, Radek Pavelec  

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 2/13/6.11.2023 - ZO schvaluje program, tak jak byl předložen. 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 3/13/6.11.2023 - ZO schválilo mimořádný příděl do Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku ve výši 500 000,- Kč  

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 4/13/6.11.2023 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6  

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 5/13/6.11.2023 - ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Majdalena o 

místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 



7 
 

 

USNESENÍ č. 6/13/6.11.2023 - ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Majdalena o 

místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 7/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Českému svazu včelařů z.s. Chlum u 

Třeboně ve výši 3 000,- Kč 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 8/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Lékařské službě první pomoci Třeboň 

ve výši 10 000,- Kč 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 9/13/6.11.2023 - ZO schválilo finanční dar Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

Třeboň ve výši 13 000,- Kč. 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 10/13/6.11.2023 - ZO schválilo ZŠ a MŠ Majdalena výjimku z nejnižšího počtu 

žáků 24 na 16. 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 11/13/6.11.2023 – ZO schválilo Plán inventur na rok 2023 vč. navrženého 
složení inventarizačních komisí. 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

 

Ukončeno: 20:20 

 

 

Zapsala:  Alena Lišková 

Ověřili:  Radek Pavelec 

  Jiří Jindra 

Schválil:  David Sekáč 


